
 

 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale dell’Abruzzo – Settore Gestione Risorse – Ufficio Risorse Materiali 

Via Zara, 10 – 67100 L’Aquila – Tel. 0862.648242 – Fax 0650763063 – e-mail: dr.abruzzo.rm@agenziaentrate.it 
 

 

 

 

 

  

 

Affidamento, tramite trattativa diretta nel Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione, del servizio di facchinaggio e gestione della movimentazione 

documentale del Centro operativo di Pescara. Provvedimento di annullamento 

della determina a contrarre prot.n.2021/00083 R.I.G. del 2 febbraio 2021. 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento di 

Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure,  

premesso che: 

  questa Direzione, a seguito di determina prot.n.2021/00083 R.I.G. del 2 

febbraio 2021, il 9 ottobre 2021 ha avviato trattative dirette con operatori 

economici per l’affidamento del servizio di facchinaggio e gestione della 

movimentazione documentale del Centro operativo di Pescara; 

 nella citata determina è stato disposto che l’Agenzia ha facoltà recedere, in 

qualunque caso, insindacabilmente e in ogni tempo dal suddetto affidamento, 

qualora si concluda la procedura di gara dei servizi di facchinaggio da svolgere 

presso gli uffici dell’Agenzia delle Entrate (prot. n. 2020/166256 del 24 luglio 

2018), avviata dalla Direzione Centrale Amministrazione Pianificazione e 

Logistica (DC AMMPL); 

 in data in data 17 febbraio 2021, a conclusione della gara d’appalto sopra 

menzionata, la DC AMMPL ha stipulato il contratto normativo afferente i soli 

lotti 1 (regioni Piemonte e Valle D’Aosta), 6 (regioni Abruzzo e Marche) e 9 

(regioni Molise e Puglia); 

tenuto conto che: 

 questa direzione è obbligata ad aderire al contratto stipulato dalla 

DCAMMPL e non è, pertanto, possibile procedere con le procedure di 

affidamento indicate in premessa; 

DISPONE 

1. per le valutazioni indicate in premessa, ai sensi dell’articolo 21, 

quinquies, della Legge 7 agosto 1990, n.241, l’annullamento della determina 

prot.n.2021/00083 R.I.G. del 2 febbraio 2021e di tutti gli atti connessi, relativi 

 
 

Direzione Regionale dell’Abruzzo 
_____________________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

 

 
 

AGE.AGEDRABR.REGISTRO INTERNO GENERALE.0000172.01-03-2021-R



2/2 

 
 

 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale dell’Abruzzo – Settore Gestione Risorse – Ufficio Risorse Materiali 

Via Zara, 10 – 67100 L’Aquila – Tel. 0862.648242 – Fax 0650763063 – e-mail: dr.abruzzo.rm@agenziaentrate.it 

alla procedura di affidamento, tramite trattativa diretta nel Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione, del servizio di facchinaggio e gestione della 

movimentazione documentale del Centro operativo di Pescara; 

2. di non procedere con le procedure di affidamento avviate il 9 febbraio 

2021; 

3. di pubblicare la presente decisione, ai fini della pubblicità degli atti e 

della trasparenza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.29 del Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016, n.50, nella sezione “amministrazione trasparente” del 

proprio sito internet. 

Per quanto sopra, le offerte presentate nel corso delle trattative dirette non 

saranno prese in considerazione. 

Riferimenti normativi e di prassi 

 Decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300; 

 Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

 Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice degli appalti); 

 Legge 7 agosto 1990, n.241; 

 Regolamento di amministrazione dell’Agenzia delle Entrate; 

 Statuto dell’Agenzia delle Entrate; 

 Regolamento di contabilità dell’Agenzia delle entrate; 

 Manuale Interattivo delle Procedure (MIP). 

 

Margherita Maria Calabrò 

(firmato digitalmente) 

 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 


